

Til landstingsmedlem Olga P. Bertelsen

Ang. §36 stk. 1 spørgsmål ang. vikarsygeplejersker

Kære Olga P. Berthelsen,

Tak for dit spørgsmål vedrørende sygeplejervikariater. Vi har selv meget fokus på området, og er glade for at landstingets medlemmer også interesserer sig for problematikken.

Når vi taler om sygeplejervikarer, skal det gøres klart at der eksisterer 2 typer: overenskomstansatte vikarer og bureauvikarer.

- Overenskomstansatte vikarer er ansat efter almindelige overenskomstvilkår. Det vil sige, at denne type personale ikke i gennemsnit får en højere løn end de fastansatte sygeplejersker. Perioden for en ansættelse strækker sig i de fleste tilfælde fra 2 uger til 6 mdr. Til- og fratrædelsesrejsen er betalt af sundhedsvæsenet, og der er mulighed for at medbringe et mindre antal kilo flyttegods med, betalt af sundhedsvæsenet.
- Bureauvikarer er ansat gennem et vikarbureau, og aflønnes gennem dette. Gennemsnitligt er udgiften til en bureauvikar ca. 2,5 gang større end udgiften til en fastansat eller overenskomstansat vikar.

Spørgsmål 1: Hvor mange fastansatte sygeplejersker er der i Sundhedsvæsenet her ved årets slutning, og hvor mange mangler?

Svar 1: Der er budgetteret med 273 sygeplejerskestillinger i hele sundhedsvæsenet. Der er i alt 150 fastansatte sygeplejersker. Kigger man kun på fastansatte sygeplejersker, mangler der i alt 123 sygeplejersker. Af vikarer er der ansat 84, hvoraf der er ansat 39 vikarer på overenskomstlignende vilkår og 45 vikarbureau-sygeplejersker pr. 1. oktober 2008.

Spørgsmål 2: Hvor mange sygeplejevikarer er ansat p.t., og hvor mange påregnes at blive midlertidig ansat indtil udgangen af året?

Svar 2: Der forventes ikke at der ansættes yderligere vikarer fra vikarbureauer året ud. Dette skyldes et ansættelsesstop, som er iværksat på baggrund af et merforbrug. Dog kan der ske små forskydninger, i det der

Ulloq/Dato: 15.10.2008
J.nr. /
Postboks 1160
3900 Nuuk
Oq/tel +299 32 42 98
Fax +299 32 55 05
ipn@gh.gl
www.nanoq.gl/ipn

kan ansættes vikarbureausygeplejersker til de afdelinger, som skal være fuldtalligt, f.eks. OBS afdelingen på DIH.

Spørgsmål 3: Hvor store udgifter anvendes i forbindelse med sygeplejevikariater?

Svar 3: Det forventede regnskab for 2008 på udgifterne til vikarbureausygeplejersker er på 43,3 mio. kr. for hele sundhedsvæsenet.

Med venlig hilsen

Arkalo Abelsen
Landsstyremedlem for Familie og Sundhed